证券代码：300875        证券简称：捷强装备        公告编号：2022-065

天津捷强动力装备股份有限公司

关于控股子公司上海仁机仪器仪表有限公司以股权受让及增

资扩股方式收购上海怡星机电设备有限公司51%股权完成工商变

更登记的公告

一、交易概述

天津捷强动力装备股份有限公司（以下简称“公司”）控股子公司上海仁机

仪器仪表有限公司（以下简称“上海仁机”）于 2022 年 8 月 12 日与郭俊鹏、福

州福光水务科技有限公司（以下简称“福光水务”）、上海拓辽企业管理服务中

心（有限合伙）（以下简称“上海拓辽”）、上海拓沪贸易中心（有限合伙）（以

下简称“上海拓沪”）、福州台江区怡硕投资合伙企业（有限合伙）（以下简称

“怡硕合伙”）、上海怡星机电设备有限公司（以下简称“上海怡星”或“标的

公司”）签订《股权转让及增资协议》，以自有资金受让郭俊鹏、福光水务、上

海拓辽、上海拓沪和怡硕合伙分别持有的上海怡星 5.24%、18.60%、1.01%、4.90%、

9.44%的股权，受让股权合计 39.19%（对应认缴出资额 560.50 万元）（以下简称

“标的股权”）,标的股权的转让价款共计 2,451.75 万元（含税）。在上述标的

股权转让的同时，由上海仁机对标的公司进行增资，增资价款共计人民币

1,545.41 万元，其中人民币 344.50 万元计入标的公司注册资本，使标的公司的

注册资本由 1,430.00 万元增加至 1,774.50 万元,剩余部分计入资本公积，最终

使得上海仁机持有标的公司 51.00%的股权。本次交易全部完成后，上海仁机持有

标的公司 51.00%的股权，上海怡星将成为上海仁机的控股子公司，并纳入上海仁

机合并报表范围。

公司于 2022 年 8 月 12 日召开了第三届董事会第九次会议，审议通过了《关

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

于控股子公司上海仁机仪器仪表有限公司以股权受让及增资扩股方式收购上海怡星机电

设备有限公司51%股权的议案》。根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《上

市公司重大资产重组管理办法》的相关规定，本次交易事项不构成关联交易，亦

不构成重大资产重组。本次交易在公司董事会审批权限范围内，无需提交公司股

东大会批准。

具体内容详见公司于 2022 年 8 月 16 日在中国证监会指定信息披露网站巨潮

资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于控股子公司上海仁机仪器仪

表有限公司以股权受让及增资扩股方式收购上海怡星机电设备有限公司 51%股权

的公告》（公告编号：2022-049）。

二、交易进展情况

近日，上海怡星已完成上述股权转让及增资事项的相关工商变更及公司章程

的备案登记手续，并取得上海市青浦区市场监督管理局换发的《营业执照》，具

体信息如下：

名    称：上海怡星机电设备有限公司

统一社会信用代码：913101185619074894

证照编号：29000000202209010496

类    型：其他有限责任公司

注册资本：人民币 1,774.50 万元整

法定代表人：郭俊鹏

成立日期：2010 年 09 月 14 日

住    所：上海市青浦区香花桥街道崧泽大道 10111 号 1 幢九层 9003 室

经营范围：一般项目：生产加工非标准及标准机电设备、仪器仪表，销售

机电设备、计算机软硬件及辅助设备、通讯器材、玻璃制品、劳防用品、V类

放射源、第一类医疗器械，化工产品销售（不含许可类化工产品），第二类医

疗器械销售，国内货物运输代理，仓储服务（除危险化学品），仪器仪表、安

全环保检测专业领域内的技术咨询、技术服务、技术开发、技术转让，货物或

技术进出口（国家禁止或涉及行政审批的货物和技术进出口除外），机电设

备、仪器仪表调试、维修、安装，机械设备租赁，工业产品设计。（除依法须

经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

许可项目：各类工程建设活动；建设工程设计；第三类医疗器械经营。

（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目

以相关部门批准文件或许可证件为准）

三、备查文件

上海怡星机电设备有限公司《营业执照》。

特此公告。

    天津捷强动力装备股份有限公司

                                                    董事会

      2022 年 9 月 2 日